

**Expertia Travel S.A. y Subsidiarias**  
Estado consolidado de situación financiera  
Al 31 de Diciembre de 2019  
Expresado en dolares

	<u>2019</u>
	<b>Consolidado Expertia Travel S.A.</b>
<b>Activo</b>	
<b>Activo corriente</b>	
Efectivo y equivalentes de efectivo	5,155,852
Cuentas por cobrar comerciales, neto	16,760,249
Cuentas por cobrar a relacionadas	866,841
Otras cuentas por cobrar	5,641,677
Gastos pagados por anticipado	1,920,214
<b>Total activo corriente</b>	<u>30,344,833</u>
Inversiones disponibles para la venta	27,090
Otras cuentas por cobrar.	524,146
Activo por impuesto a las ganancias diferido, neto	1,573,731
Inmuebles, mobiliario y equipo, neto	8,094,138
Intangibles, neto	31,869,869
Inversión de subsidiarias	100,000
Goodwill	50,124,802
<b>Total activo</b>	<u>122,658,609</u>
<b>Pasivo y patrimonio neto</b>	
<b>Pasivo corriente</b>	
Obligaciones financieras	10,937,080
Cuentas por pagar comerciales	15,991,097
Cuentas por pagar a relacionadas	1,202,652
Otras cuentas por pagar	10,684,895
Ventas diferidas	2,773,657
<b>Total pasivo corriente</b>	<u>41,589,382</u>
Obligaciones financieras.	5,400,827
Cuentas por pagar a relacionadas.	500,667
Pasivo por impuesto a las ganancias diferido, neto	8,717,527
<b>Total pasivo</b>	<u>56,208,403</u>
<b>Patrimonio neto</b>	
Capital social	65,192,735
Participacion no controlante	144,352
Otras reservas	7,199
Resultados acumulados	(3,228,790)
Resultado ejercicio	4,354,701
Resultados no realizados	(19,991)
<b>Total patrimonio neto</b>	<u>66,450,206</u>
<b>Total pasivo y patrimonio neto</b>	<u>122,658,609</u>

**Expertia Travel S.A. y Subsidiarias**

Estado consolidado de resultados

Al 31 de Diciembre de 2019

Expresado en dolares

	<u>2019</u>
	<b>Consolidado</b>
	<b>Expertia Travel</b>
	<b>S.A.</b>
<b>Margen bruto</b>	33,940,629
Gastos operativos	- 26,170,877
Otros ingresos	- 646,878
<b>Utilidad operativa</b>	<u>7,122,873</u>
Gastos financieros, neto	- 702,318
Diferencia en cambio, neta	- 202,286
<b>Utilidad antes de impuesto a las ganancias</b>	<u>6,218,269</u>
Impuesto a las ganancias	- 1,863,568
<b>Utilidad neta</b>	<u>4,354,701</u>
	<u>4,354,701</u>
	-
<b>Otros resultados integrales</b>	
Valorización de inversiones disponibles para	- 2,864
<b>Total Resultados Integrales</b>	<u>4,351,837</u>